
Area Gestione del Personale  
Divisione 2: Personale tecnico amministrativo e collaboratori ed esperti linguistici 

Il Dirigente
Decreto n. 1286 

Anno 2020 

Prot. n. 175676 

Concorso pubblico per la copertura di n. 1 (uno) posto di categoria di categoria EP, 
posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al 
Dipartimento di Ingegneria Industriale per le esigenze dei Laboratori di Calenzano – 
Rettifica approvazione atti e graduatoria 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, “c.d. 
Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli 
Studi di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 491, prot. n. 61810, del 28 aprile 2020, con 
il quale è stato bandito un concorso pubblico per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
categoria di categoria EP, posizione economica EP1, dell’area tecnica, tecnico 
scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di Ingegneria Industriale per le 
esigenze dei Laboratori di Calenzano;  

VISTO il Decreto Dirigenziale 1017, prot. n. 129803, del 10 settembre 2020, con il 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del suddetto concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n 1137 (prot. n. 152852) del 6 ottobre 2020 di 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 11509) dal 3 novembre al 18 novembre 2020



 
 
 
 

2 
 

approvazione della graduatoria del citato concorso; 
 
VISTO il verbale n. 7, redatto dalla Commissione in data 2 novembre 2020,                           
con il quale si dà atto della presenza di un errore materiale nel precedente verbale n. 6 
del 5 ottobre 2020, in cui risulta inserito in terza posizione della graduatoria finale un 
candidato che non ha superato la prova orale, avendo conseguito un punteggio 
inferiore a quello stabilito dall’art. 7 del bando di concorso, secondo cui “la prova orale 

si intenderà superata con una votazione di almeno 21 punti su 30”; 

CONSIDERATO pertanto che tale errore è presente anche nella graduatoria approvata 
con D.D. n. 1137/2020; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del decreto dirigenziale n. 
1137/2020, limitatamente al punto 1, relativo alla graduatoria di merito; 

DECRETA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono interamente richiamate: 
 

1. sono approvati gli atti e la seguente graduatoria del concorso pubblico per la copertura 
di n. 1 (uno) posto di categoria di categoria EP, posizione economica EP1, dell’area 
tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con contratto di lavoro subordinato a 
tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Dipartimento di Ingegneria Industriale per 
le esigenze dei Laboratori di Calenzano: 

 

N. COGNOME NOME PUNTI (/120) 

1 Picchi Alessio 109.55 

2 Daou Marco 106.50 

 

2. è dichiarato vincitore il Sig. Alessio Picchi.  

Firenze, 3 novembre 2020 
f.to Il Dirigente 

Dott. Vincenzo De Marco 


